*Pilulae anthelminticae* HOFFMANNI (SPINA l. c. p. 688), praeter mercurium dulcem (grana quindecim) extractum aloës (drachmam), camphoram

phoram (grana tria), et vitrioli spiritum (guttas sex) recipiunt.

*Puluis ad vermes* (LE MORT pharmac. medico-phyl. p. 135) praeter mercurium dulcem et varia amara corallinam et vitriolum ferri recipit, et scrupuli dimidii, imo integri pondere exhibetur.

*Puluis ad vermes* (FRAUNDORFFER l. c. p. 252), ampla compositio, quam praeter mercurium dulcem radix ialapae, vitriolum ferri, alumen, sal gemmae, creta, myrrha, atque alia vegetabilia, potissimum amara atque aromatica ingrediuntur, dosi scrupuli medii, imo scrupuli et drachmae integræ adhibita.

*Puluis contra vermes seu lumbricos Zwelferi* (JÜNGKEN l. c. p. 274. b.) ex mercurio dulci (drachmis duabus cum media), seminibus cinae (vneia), corallina (drachmis duabus), radice mechoacannæ albae (aequali pondere), magisterio ialapae cum amygdalis subacto (drachma), seminibus anisi (drachma vna et dimidia), et faccharo albissimo (vncia media) conflatur, et scrupuli, imo integræ drachmae, pondere in lacte vel mulso propinatur.

*Puluis contra vermes Zwelfferi alias* (JÜNGKEN l. m. c.) praeter mercurium dulcem corallinam (vtriusque vnciam medium), semina cinae, faccharum album, (vtriusque vnciam), myrrham, macis (vtriusque drachmam), cornu cerai rasum et radicem turbith (vtriusque drachmas duas) recipit, et drachmae dimidiae, imo integræ pondere praebetur.

*Rotulae*

*Rotulae ad vermes necandos Morelli* (FRAUNDORFFER l. c. p. 261) praeter mercurium dulcem (drachmam medium) et faccharum aqua solutum corallinam, semina santonici, et rhabarbarum ele-  
ctum (singulorum drachmam) continent.

*Rotulae aduersus lumbricos aliae Zwelfferi* (JÜNGKEN l. c. p. 352. a.) ex faccharo albissimo aqua rosarum soluto (vncis quatuor), mercurio dulci (drachmis tribus vel vncia media), et radice mechoacannae albae componuntur, et drachmae, imo mediae vnciae, pondere propinantur.

*Rotulae contra vermes seu lumbricos Zwelf-  
feri* (JÜNGKEN l. m. c.), ex faccharo albo aqua  
rosarum soluto et legitime in hunc finem praepa-  
rato (vncis quatuor), seminibus cinae (drachmis  
tribus), radice turbith (drachmis duabus cum di-  
midia), corallina et mercurio dulci (vtriusque  
drachmis duabus), et cinnamomo (drachma vna et  
media) constant, et drachmarum duarum, imo  
mediae vnciae, pondere praescribuntur.

*Tabellae anthelminticae* (New dispensatory p. 565) ex faccharo (vncia media) aqua rosarum soluto, scammoneo et mercurio dulci (vtriusque granis quatuor) conficiuntur, alternis diebus mane exhibendae.

*Tabellae pro verribus* (LE MORT l. m. c. p. 129. 130.) principem certe virtutem a mercurio dulci habent, quem praeter corallinam, camphoram et scammoneum recipiunt.

*Trochisci anthelmintici siue hermetici Scretæ*  
(Pharmac. Wirtemb. II. p. 216), *Trochisci her-  
metici*

metici s. mercuriales Scretae (SPINA l. c. p. 1004), ex mercurio dulci (vncia dimidia), diacrydio sulphurato (drachma), cornu cerui, quod philosophice praeparatum appellant (scrupulis duobus), cinnamomo (scrupulo), faccharo albo (vncia), conserua rosarum rubrarum (drachnis duabus) et mucilagine tragacanthae aqua rosarum soluta ita compinguntur, ut singuli grana quindecim pondere aequent, dulcis igitur mercurii grana duo, diacrydii vnum contineant, et solitarii ergo, aut bini propinentur.

Si quid in epilepsia (ingreditur enim puluerem antepilepticum DOLAEI (SPINA l. c. p. 761.) et aliis morbis conuulsuis, v. gr. illo, quem Germani Kriebelkrankheit appellant (J. TAUBE *Geschichte der Kriebelkrankheit, besonders derjenigen, welche in den Jahren 1770 und 1771 in den Zellischen Gegendn gewiethet hat.* Göttingen. 1782. 8.) bonae frugis praestitit, magna cum veri similitudine ex virtute vermes interficiendi deducas, quos creberrimam eiusmodi morborum esse caussam, inter omnes constat. Neque tamen vermes tantummodo ex intestinis eliminat mercurius dulcis, sed aliis quoque ea foribus liberat, quibus tot mala progignuntur, tot alia exasperantur, eo nomine iam ab O. CROLLIO (l. c. p. 214), G. W. WEDELIO et J. A. STOLLIO (p. 26. 27.) multisque aliis laudatus atque frequenter alia atque alia forma adhibitus. Hanc alum ducendi facultatem multum vtique facere ad efficaciam, quam in aliis atque aliis enarratis morbis exserit, extra omnem dubitationis aleam positum est, at perinde certum, quam in veneno venereo domando

domando ab eo exspectas, virtutem turbare, ac interdum fere abolere.

*Bolus catharticus cum mercurio* (New dispensatory p. 581), vel ex mercurio dulci (granis quinque), radice ialapae (scrupulo) et syrupo rosarum solutiuo, vel, si fortiori opus sit cathartico, ex mercurio dulci, speciebus aromaticis (amborum scrupulo dimidio), gummi guttae (granis septem) et syrupo rhamni cathartici compingitur.

*Bolus mercurialis* (New dispensat. p. 583), ex mercurii dulcis granis quinque ad quindecimi et conferuae rosarum drachma dimidia conflatur, excitando quidem in primis saliuae profluuiu destinatus, at non raro praeter medici exspectationem aluum laxans.

*Pilulae de cambogia* (New dispensat. p. 572), partem vtique eius, quam edunt in alio euacuanda, efficacie gummi guttae, cuius nomen in fronte gerunt, aloae succotrinae, et extracto hellebori nigri debent, at certe non exigua mercurio dulci, cuius aequalem cum reliquis recipiunt portionem.